



平成 23 年 6 月 17 日

各 位

会 社 名 株式会社リンコーコーポレーション  
代 表 者 名 代表取締役社長 坪 井 鈴 兒  
(コード番号 9355 東証第二部)  
お問合せ先 取締役 山 下 和 男  
(TEL. 025 - 245 - 4112)

(訂正・数値データ修正あり)「平成 23 年 3 月期決算短信  
〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

平成 23 年 5 月 13 日に発表しました「平成 23 年 3 月期決算短信〔日本基準〕(連結)」の記載内容に訂正すべき事項がありましたので、別紙のとおりお知らせいたします。

なお、訂正箇所には下線を付して表示しております。また、数値データにも訂正がありましたので、訂正後の数値データも送信いたします。

以 上

(別紙)

30 ページ

(連結損益計算書関係)

【訂正前】

前連結会計年度 (自 平成 21 年 4 月 1 日 至 平成 22 年 3 月 31 日)	当連結会計年度 (自 平成 22 年 4 月 1 日 至 平成 23 年 3 月 31 日)
(省略)	1 引当金繰入額明細 (1) 賞与引当金繰入額 運輸作業費 54,482千円 ホテル営業費 <u>20,582</u> 千円 販売費及び一般管理費 5,852千円 計 <u>80,917</u> 千円
(省略)	(2) 退職給付費用 運輸作業費 <u>189,224</u> 千円 港湾営業費 3,923千円 不動産売上原価 4,477千円 機械営業費 21,469千円 ホテル営業費 <u>33,100</u> 千円 商品売上原価 3,345千円 その他の事業費用 30,869千円 販売費及び一般管理費 39,733千円 計 <u>326,143</u> 千円
(省略)	(省略)

【訂正後】

前連結会計年度 (自 平成 21 年 4 月 1 日 至 平成 22 年 3 月 31 日)	当連結会計年度 (自 平成 22 年 4 月 1 日 至 平成 23 年 3 月 31 日)
(省略)	1 引当金繰入額明細 (1) 賞与引当金繰入額 運輸作業費 54,482千円 ホテル営業費 <u>18,224</u> 千円 販売費及び一般管理費 5,852千円 計 <u>78,560</u> 千円
(省略)	(2) 退職給付費用 運輸作業費 <u>198,224</u> 千円 港湾営業費 3,923千円 不動産売上原価 4,477千円 機械営業費 21,469千円 ホテル営業費 <u>29,551</u> 千円 商品売上原価 3,345千円 その他の事業費用 30,869千円 販売費及び一般管理費 39,733千円 計 <u>331,593</u> 千円
(省略)	(省略)

36～37 ページ  
 (セグメント情報等)  
 d. セグメント情報  
 (省略)

【訂正前】

3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産その他の項目の金額に関する情報  
 当連結会計年度 (自 平成 22 年 4 月 1 日 至 平成 23 年 3 月 31 日)

(単位：千円)

	報告セグメント						その他 (注)	合計
	運輸部門	不動産部門	機械販売 部門	ホテル事業 部門	商品販売 部門	計		
(省略)								
その他の項目 (省略)								
有形固定資産及び無形固定 資産の増加額	260,178	141,324	5,380	16,401	12,252	435,538	19,312	454,850

(注)「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、保険代理店業務、産業廃棄物の処理業務等を含んでおります。

4. 報告セグメントの合計額と連結財務諸表計上額との差額及び当該差額の主な内容 (差異調整に関する事項)  
 (省略)

(単位：千円)

その他の項目	報告セグメント計	その他	調整額	連結財務諸表計上額
(省略)				
有形固定資産及び無形 固定資産の増加額	435,538	19,312	19,389	474,239

前年度において従来までの取扱いにより開示したセグメント情報を、本会計基準に準拠して作り直すことが実務上困難なため、当年度のセグメント情報を前年度のセグメント情報の取扱いに基づき、次のとおり作成しております。

当連結会計年度 (自 平成 22 年 4 月 1 日 至 平成 23 年 3 月 31 日)

	運輸作業 部門 (千円)	港湾部門 (千円)	不動産部門 (千円)	機械販売 部門 (千円)	ホテル事業 部門 (千円)	商品販売 部門 (千円)	その他事業 部門 (千円)	計 (千円)	消去又は 全社 (千円)	連結 (千円)
(省略)										
II 資産、減価償却費、減 損損失及び資本的支出 (省略)										
有形固定資産及び無形 固定資産の増加額	228,146	32,032	141,324	5,380	16,401	12,252	19,312	454,850	19,389	474,239

(省略)

【訂正後】

3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産その他の項目の金額に関する情報  
当連結会計年度（自 平成 22 年 4 月 1 日 至 平成 23 年 3 月 31 日）

（単位：千円）

	報告セグメント						その他 (注)	合計
	運輸部門	不動産部門	機械販売 部門	ホテル事業 部門	商品販売 部門	計		
(省略)								
その他の項目 (省略)								
有形固定資産及び無形固定 資産の増加額	260,178	141,324	5,380	16,401	420	423,705	19,312	443,017

(注)「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、保険代理店業務、産業廃棄物の処理業務等を含んでおります。

4. 報告セグメントの合計額と連結財務諸表計上額との差額及び当該差額の主な内容（差異調整に関する事項）  
(省略)

（単位：千円）

その他の項目	報告セグメント計	その他	調整額	連結財務諸表計上額
(省略)				
有形固定資産及び無形 固定資産の増加額	423,705	19,312	△ 3,130	439,887

前年度において従来までの取扱いにより開示したセグメント情報を、本会計基準に準拠して作り直すことが実務上困難なため、当年度のセグメント情報を前年度のセグメント情報の取扱いに基づき、次のとおり作成しております。

当連結会計年度（自 平成 22 年 4 月 1 日 至 平成 23 年 3 月 31 日）

	運輸作業 部門 (千円)	港湾部門 (千円)	不動産部門 (千円)	機械販売 部門 (千円)	ホテル事業 部門 (千円)	商品販売 部門 (千円)	その他事業 部門 (千円)	計 (千円)	消去又は 全社 (千円)	連結 (千円)
(省略)										
II 資産、減価償却費、減 損損失並びに有形固定 資産及び無形固定資産 の増加額										
(省略)										
有形固定資産及び無形 固定資産の増加額	228,146	32,032	141,324	5,380	16,401	420	19,312	443,017	(3,130)	439,887

(省略)

5. 個別財務諸表  
 (2) 損益計算書

## 【訂正前】

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)	当事業年度 (自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日)
売上高		
運輸作業収入	7,052,953	7,931,338
港湾営業収入	207,654	225,990
不動産売上高	873,385	795,344
機械営業収入	1,453,175	1,316,969
その他の事業収入	1,197,436	<u>1,741,731</u>
売上高合計	<u>10,784,604</u>	<u>12,011,375</u>
売上原価		
運輸作業費	6,735,766	7,272,215
港湾営業費	179,664	176,777
不動産売上原価	553,301	473,714
機械営業費	1,413,357	1,273,094
その他の事業費用	833,861	<u>1,299,489</u>
売上原価合計	<u>9,715,951</u>	<u>10,495,291</u>
売上総利益	<u>1,068,652</u>	<u>1,516,083</u>

(省略)

## 【訂正後】

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)	当事業年度 (自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日)
売上高		
運輸作業収入	7,052,953	7,931,338
港湾営業収入	207,654	225,990
不動産売上高	873,385	795,344
機械営業収入	1,453,175	1,316,969
商品売上高	—	<u>525,414</u>
その他の事業収入	1,197,436	<u>1,216,317</u>
売上高合計	<u>10,784,604</u>	<u>12,011,375</u>
売上原価		
運輸作業費	6,735,766	7,272,215
港湾営業費	179,664	176,777
不動産売上原価	553,301	473,714
機械営業費	1,413,357	1,273,094
商品売上原価	—	<u>509,298</u>
その他の事業費用	833,861	<u>790,191</u>
売上原価合計	<u>9,715,951</u>	<u>10,495,291</u>
売上総利益	<u>1,068,652</u>	<u>1,516,083</u>

(省略)